

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ที่ทำการไปรษณีย์บางปู
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง ๔ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ที่ทำการไปรษณีย์บางปู
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิ.ย. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๘๑,๑๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ รายละเอียดตามบัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา (BOQ) จำนวน ๕ แผ่นที่แนบ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายพิษณุ	ตรงคง	ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์นครหลวง ๔
๗.๒ นายญาณเกียรติ	แก่นบุญ	หัวหน้าส่วนทรัพย์สินและพัสดุ ปน.๔
๗.๓ นายพรเทพ	คณิงเพียร	หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี ปน.๔
๗.๔ นายยงยุทธ	ทับโชติ	ช่างประจำ ปน.๔





รายการประมาณราคา

โครงการ		ปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่ปฏิบัติงาน ห้อง EMS ของ ปณ.บางปู							แผ่นที่ 3	
เจ้าของ		บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง 4								
ที่		ที่ทำการไปรษณีย์บางปู จ.สมุทรปราการ								
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ	
				@	รวม	@	รวม			
1.2	งานปรับปรุง/ซ่อมแซม									
	- เปลี่ยนวงกบไม้เนื้อแข็ง 2" X 4" แบบ 5 ช่อง มีช่องแสงด้านบน ขนาด 4.20 x 2.30 (สั่งทำ)	2	ชุด	10,000	20,000	1,690	3,380	23,380		
	- เปลี่ยนหน้าต่าง กระจกอลูมิเนียม กรอบบานไม้สัก 1 3/8" X 4" ขนาด 0.80 x 1.18 ม.	10	บาน	3,200	32,000	105	1,050	33,050		
	- เปลี่ยนเหล็กดัด ขนาด 0.80 x 1.00 ม. พร้อมติดตั้ง	10	อัน	850	8,500			8,500		
	- เปลี่ยนเหล็กดัด ขนาด 0.80 x 1.10 ม. พร้อมติดตั้ง	10	อัน	900	9,000			9,000		
	- เปลี่ยนวงกบไม้เนื้อแข็ง 2" X 4" แบบ 3 ช่อง ขนาด 2.40 x 0.80 ม.	1	วง	2,100	2,100	192	192	2,292		
	- เปลี่ยนหน้าต่าง กระจกอลูมิเนียม กรอบบานไม้สัก 1 3/8" X 4" ขนาด 0.76 x 0.73 ม.	3	บาน	2,540	7,620	105	315	7,935		
	- เปลี่ยนเหล็กดัด ขนาด 0.80 x .80 ม. พร้อมติดตั้ง	3	อัน	800	2,400			2,400		
	- บานพับแบบวิทโก้ 1 ชุด มี 2 อัน	13	ชุด	100	1,300			1,300		
	- กลอนอลูมิเนียม 4"	26	อัน	41	1,066			1,066		
	- มือจับ	13	อัน	50	650			650		
	- เ็นคสล. เหล็ก 2 - Ø 9 มม. เหล็ก ป. Ø 6 มม. 0.10 ม. @ 0.15 ม.	33	ม.	132	4,356	97	3,201	7,557		
	- ผนังวิ้วบอร์ด หน้า 10 มม. กว 2 ด้าน โครงเคร่าเหล็ก	42	ตรม.	574	24,108			24,108		
	- ผนังวิ้วบอร์ด หน้า 10 มม. กว 1 ด้าน (ทดแทนของเดิม)	40	ตรม.	188	7,520			7,520		
	- ประตูบานสไลด์ กระจกใส หน้า 5 มม. กรอบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1	ชุด	12,000	12,000			12,000		
	- หน้าต่างบานเลื่อน กระจก กรอบอลูมิเนียม	1	ชุด	5,000	5,000			5,000		
	- ม่านพลาสติก สีเหลืองส้มใส	6	ตรม.	2,000	12,000			12,000		
	- ผ้าเพดาน ที-บาร์ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	140	ตรม.	301	42,140	52	7,280	49,420		
	- ทาสีรองพื้น + สีพลาสติก ผนังภายนอก + ไม้ + ผ้าเพดาน รวม 3 ครั้ง	355	ตรม.	75	26,625	30	10,650	37,275		
	- รื้อถอด + ซ่อมเปลี่ยนผนังกระจก	13	ตรม.	166	2,158	110	1,430	3,588		
	รวมราคางานปรับปรุง/ซ่อมแซม เป็นเงิน							248,041		



รายการประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่ปฏิบัติงาน ห้อง EMS ของ ปณ.บางปู แผ่นที่ 5

เจ้าของ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง 4

ที่ ที่ทำการไปรษณีย์บางปู จ.สมุทรปราการ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ
				@	รวม	@	รวม		
3	งานพัดลมดูดอากาศ								
3.1	พัดลมดูดอากาศ ชนิด ติดผนัง ขนาด ๘ นิ้ว	1	เครื่อง	930.00	930.00			930.00	
งานพัดลมดูดอากาศ รวมเป็นเงิน								930.00	

## ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6878	1.0000	5.5000	22.1878	1.2219	1.0700	1.3074
1	15.4672	1.0000	5.5000	21.9672	1.2197	1.0700	1.3050
2	15.3236	1.0000	5.5000	21.8236	1.2182	1.0700	1.3035
5	15.0257	1.0000	5.5000	21.5257	1.2153	1.0700	1.3003
10	14.9669	1.0000	5.0000	20.9669	1.2097	1.0700	1.2943
15	11.7015	1.0000	5.0000	17.7015	1.1770	1.0700	1.2594
20	10.9900	1.0000	5.0000	16.9900	1.1699	1.0700	1.2518
25	8.9691	1.0000	4.5000	14.4691	1.1447	1.0700	1.2248
30	8.1867	1.0000	4.5000	13.6867	1.1369	1.0700	1.2164
40	8.1502	1.0000	4.5000	13.6502	1.1365	1.0700	1.2161
50	8.1389	1.0000	4.5000	13.6389	1.1364	1.0700	1.2159
60	7.7222	1.0000	4.0000	12.7222	1.1272	1.0700	1.2061
70	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
80	7.6191	1.0000	4.0000	12.6191	1.1262	1.0700	1.2050
90	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
100	7.6108	1.0000	4.0000	12.6108	1.1261	1.0700	1.2049
150	7.3615	1.0000	4.0000	12.3615	1.1236	1.0700	1.2023
200	7.3632	1.0000	4.0000	12.3632	1.1236	1.0700	1.2023
250	7.2751	1.0000	4.0000	12.2751	1.1228	1.0700	1.2013
300	7.1959	1.0000	3.5000	11.6959	1.1170	1.0700	1.1951
350	6.3974	1.0000	3.5000	10.8974	1.1090	1.0700	1.1866
400	6.3220	1.0000	3.5000	10.8220	1.1082	1.0700	1.1858
500	6.2743	1.0000	3.5000	10.7743	1.1077	1.0700	1.1853
> 500	5.6692	1.0000	3.5000	10.1692	1.1017	1.0700	1.1788

- หมายเหตุ 1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ  
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

